من القانون المتعلق بالمسطرة  375خالفة ضد المخالف، لا يجوز أن تطبق عليه أحكام المادة عندما تثبت الم 

الجنائية في حالة منازعة تعسفية.

............................................................................................................................ 

المخالفات 

رع الأول: المخالفات من الدرجة الأولى الف

184المادة  

( 1.400( إلى ألف وأربعمائة )700يعاقب كل شخص ارتكب مخالفة من الدرجة الأولى بغرامة من سبعمائة ) 

درهم.

تعتبر مخالفة من الدرجة الأولى إحدى المخالفات التالية:  

( كيلومترا في الساعة، بالنسبة 50ى أقل من خمسين )( إل30تجاوز السرعة القصوى المسموح بها بثلاثين )•  

لجميع السائقين؛